
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14 августа 2020 г. № 41-2 

 
О внесении изменений в Положение о присуждении ученых степеней, 

утвержденное Постановлением Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 г. № 2-13 

 
 С целью приведения в соответствие с Конституцией Донецкой Народной 

Республики и Законом Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 

№ 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 

руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в пункт 3.3 Положения о присуждении ученых 

степеней, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 27.02.2015 г. № 2-13, заменив слова «одном из 

государственных языков» на слова «государственном языке». 

 

2. По всему тексту слова «Совет Министров» в соответствующем падеже 

заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства                                       А.Е. Ананченко 
 


